pengabdian dengan tujuan mengantarkan bangsanya menuju kemerdekaan.

2) Hamka dan Tafsir Al Azhar

Hamka memiliki nama lengkap Abdul Malik Bin Abdul Karim Amrullah. Ia lahir di

Tanah Sirah, Desa Sungai Batang , Sumatra Barat pada tanggal 16 Februari 1908 M atau 14

Muharram 1326 H. Pendidikan Hamka diawali dengan membaca Al Quran hingga khatam di

lingkungan keluarganya sendiri. Kemudian sekeluarga pindah dari Maninjau ke Padang

Panjang. Hamka menempuh pendidikan formal sekitar 7 tahun, antara tahun 1916 sampai 1924.

Selanjutnya Hamka pindah ke Yogyakarta dan belajar tentang pergerakan Islam modern kepada